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Firma Fabryka Automatyki ''Fach'' S.A. przenosi się z Cieszyna: - Niestety, warunki
funkcjonowania na rynku cieszyńskim są dla nas niemożliwe do akceptacji - zwraca uwagę
Prezes Zarządu Firmy, Piotr Dytkowski. Na budynku firmy, która mieści się w Cieszynie przy
ul. Stawowej, w grudniu pojawił się baner, na którym widnieje napis: ''Ofiara rządów PiS i
Sądu Rejonowego w Cieszynie''.

- Firma przenosi się z Cieszyna, bo, niestety, warunki funkcjonowania na rynku cieszyńskim są dla nas
niemożliwe do akceptacji – zwraca uwagę Dytkowski. Zarząd Fach postanowił uruchomić produkcję poza
obszarem Rzeczpospolitej Polskiej. Wiązało się to oczywiście ze zwolnieniami. Jak dopytaliśmy Dytkowskiego,
zwolnienia otrzymało 180 pracowników. Ostatnia grupa odeszła 31 grudnia. Na dzień dzisiejszy pozostało 27
pracowników, bieżący aktywny skład to 18 osób. Jak podkreśla Prezes, zarząd współdziała z Załogą i PUP realizując
cały szereg działań outplacementowych. Uruchomienie produkcji w nowym miejscu planowane jest na luty 2017.

Piotr Dytkowski w liście do kontrahentów pisze: Rzeczywistość gospodarcza przerosła najczarniejsze prognozy
i po 65 latach, a 17-tu pod moim zarządem, produkcja Fabryki Automatyki FACH S.A. zostaje wyniesiona z
Polski. (…) Przeniesienie produkcji lub jeśli szykany będą się nasilać, całej firmy jest podyktowane chęcią
uchronienia od zagłady przynajmniej istotnej części  dobrych relacji, jakie do tej pory łączyły nas i mnie
osobiście z naszymi Przyjaciółmi: Kontrahentami, Organizacjami i Sympatykami.

W związku z sytuacją Prezes kazał w grudniu 2016 na budynku firmy zawiesić baner z napisem: „Ofiara rządów PiS i
Sądu Rejonowego w Cieszynie”. Jest on formą protestu. Jak przyznaje w rozmowie z naszą redakcją Prezes, Piotr
Dytkowski, wiele drastycznych zmian w warunkach funkcjonowania polskich przedsiębiorstw produkcyjnych
zmusiło firmę do zamknięcia produkcji w Cieszynie i przeniesienia jej poza obszar Polski. Prezes w liście do
kontrahentów wymienia, co dokładnie wpłynęło na taką, a nie inną decyzję. Wskazuje m.in. na program 500+,
wzrost minimalnej płacy, zmasowany atak instytucji i urzędów kontrolnych, bezprawie – brak kompetencji i
przewlekłość postępowań Sądu Rejonowego w Cieszynie, szereg nowych opłat wprowadzonych w 2016 roku – wraz
z podniesieniem dotychczasowych. Prezes z obawą patrzy również na realizowane w tym roku przez rządzących
zmiany tj.: wzrost minimalnej płacy, zapowiadany wzrost cen energii elektrycznej, zapowiadany wzrost cen wody
oraz kolejne wzrosty podatków – opłat itd.

- Baner bardzo mnie zaskoczył – pisze jeden z byłych pracowników firmy „Fach” w e-mailu do naszej redakcji. -
Wiele było donosów na tą firmę czy to na portalach społecznościowych, czy bezpośrednio do Państwowej
Inspekcji Pracy, dlatego chcę, aby w końcu przerwano milczenie na temat firmy "Fach" S.A. - uzasadnia w
mailu pragnący pozostać anonimowym były pracownik firmy.

Jak zapowiada Prezes, baner będzie zdobił budynek przy ul. Stawowej w Cieszynie do momentu sprzedania
biurowca.
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